Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2020 г. N 748

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПОДДЕРЖКЕ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Во исполнение решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства", руководствуясь статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административного территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного постановляет:
1. Утвердить Порядок реализации мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, определенных решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства" (приложение).
2. Муниципальному автономному учреждению города Заречного Пензенской области "Бизнес-инкубатор "Импульс" разместить на официальном сайте МАУ "Бизнес-инкубатор "Импульс" решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства" и настоящее постановление Администрации.
3. Муниципальному автономному учреждению "Управление общественных связей" города Заречного Пензенской области обеспечить информирование жителей города Заречного через систему массовой информации о мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, действующие в период с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года включительно.
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете "Ведомости Заречного", разместить на официальном сайте Администрации города Заречного Пензенской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного А.Г. Рябова.

Глава города
О.В.КЛИМАНОВ

Приложение

Утвержден
постановлением
Администрации города Заречного
от 15 мая 2020 г. N 748

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Порядок реализации мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок) разработан во исполнение решения Собрания представителей г. Заречного от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства", определяет круг лиц и последовательность действий, необходимых для реализации указанных мер на территории закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.
2. Понятие и термины, которые используются в настоящем Порядке:
Арендатор - индивидуальный предприниматель и юридическое лицо, получившие на основании договора аренды муниципальное имущество во временное пользование, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществляющие деятельность в отраслях российской экономики внесенных в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции", которые определяются по коду основного либо дополнительного вида экономической деятельности и информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года.
Арендодатель - Комитет по управлению имуществом города Заречного Пензенской области, муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение.
Муниципальное автономное учреждение "Бизнес-инкубатор "Импульс" - организация, созданная для поддержки предпринимателей на ранней стадии их деятельности путем предоставления в аренду помещений и оказания консультационных, бухгалтерских и юридических услуг.
3. Арендодателям обеспечить:
- направление Арендаторам, указанным в пункте 2 решения Собрания представителей г. Заречного от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства", уведомления о предоставлении права в апреле 2020 года, мае 2020 года, июне 2020 года не уплачивать арендную плату в течение 3 рабочих дней с момента вступления настоящего Порядка;
- заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения Арендатора дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества города Заречного Пензенской области.
4. Муниципальному автономному учреждению "Бизнес-инкубатор "Импульс" обеспечить:
- направление Арендаторам, указанным в пункте 2 решения Собрания представителей г. Заречного от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства", уведомления о предоставлении права в апреле 2020 года, мае 2020 года, июне 2020 года не уплачивать арендную плату в течение 3 рабочих дней с момента вступления настоящего Порядка;
- заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения Арендатора дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества города Заречного Пензенской области.
5. В случае, предусмотренном настоящим Порядком, Арендатор направляет Арендодателю заявление о предоставлении права не уплачивать арендную плату по форме согласно приложению.
6. Определить, что в случае если Арендатором произведена оплата арендной платы за период, указанный в пункте 2 решения Собрания представителей г. Заречного от 24.04.2020 N 69 "О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства", данный платеж Арендодателем засчитывается в счет оплаты будущих периодов.
7. В случае досрочного расторжения договора излишне уплаченная арендная плата, перечисленная Арендатором во исполнение обязательств, прекращенных вследствие расторжения договора аренды, возвращается Арендодателем в течение 30 календарных дней по заявлению на счет, указанный в заявлении, на основании акта сверки.

Приложение
к Порядку
реализации мер по поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства

________________________________
наименование Арендодателя
________________________________
адрес места нахождения
Арендодателя
________________________________
наименование Арендатора (ИНН)

[bookmark: P69]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас предоставить право не уплачивать арендную плату по договору аренды муниципального имущества от ____________ N _________ в апреле 2020 года, мае 2020 года, мае 2020 года, осуществляющему деятельность в отраслях российской экономики, внесенных в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции". Код вида деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года _________________________.

    Достоверность предоставляемой информации подтверждаю.

    ________________________________ (____________________________________)
              подпись                    фамилия, инициалы Арендатора

                                                "___"____________ 2020 года